
                  ČESKÝ SVAZ     
                          STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ     
                          Oblastní pobočka  
                          Ústí nad Labem  

 

Český svaz stavebních inženýrů, OP Ústí nad Labem                                                              IČO: 70229538 
Mírové náměstí 1/1, 400 01 Ústí nad Labem;                                                                                                                     DIČ: CZ70229538 
tel.: 475 220 137; 736 781 973; e-mail: usti@ckait.cz 

 
Zveme Vás na odbornou exkurzi 

 
„REKONSTRUKCE MASARYKOVA NÁDRAŽÍ“, 

 
 

která se koná 
 

ve čtvrtek dne 12. června 2025 od 13:30 hodin 
 
Pražské Masarykovo nádraží prochází jedním z největších modernizačních projektů za poslední desítky let. 
Práce na tomto významném železničním uzlu probíhají již několik měsíců a zahrnují demolice, zemní práce, 
montáže technických zařízení, renovace zastřešení nástupišť, výstavbu platformy, která je nejvýraznějším 
prvkem celé výstavby a úpravy železničního svršku i spodku. Zmíněná platforma přestřešení kolejiště o celkové 
ploše přes 8000 m

2
 se skládá z 6 dilatačních celků a ocelového mostu, které spojují budovu CBD1 a hotel The 

Cloud One. Realizace probíhá v jednotlivých etapách tak, aby byl minimalizován dopad do provozu drážní 
dopravy. Modernizace by měla být dokončena roku 2027. 

 
Přihlášky na exkurzi budou přijímány v doručeném pořadí až do naplnění kapacity. Maximální počet 
účastníků je 20 osob. 
 
Z titulu bezpečnosti je potřeba mít toto vybaveni: 

 pevná obuv 

 ochranná přilba 

 reflexní vesta 
 
Zdravotní předpoklad – nejedná se o bezbariérový provoz, cca 1,5 – 2 hodinová prohlídka 
 
Doprava vlastní. 
 
Sraz účastníků je ve 13:15 v ulici Na Florenci naproti domu s č.p. 26 
Poznávací znamení – velký billboard a vlajky Správy železnic 
Parkování – parkoviště Penty plocha  
 
Program exkurze: 
1. Odborný výklad Ing. Romana Abrahama a Michala Mokrého 
2.  BIM2FIELD – využití digitalizace a BIM v procesu výstavby – Tomáš Aulický/Ondřej Fulín 
3. Vlastní prohlídka stavby – Platforma přestřešení kolejiště a oblast Dvorany železniční 

stanice 
4.  Případné dotazy 
 
Odborný garant: Ing. Jiří ZIMA 
Spolupořadatel: ČKAIT 
Vložné:  bez vložného 
Přihlášky:  e-mail: usti@ckait.cz      
 
Akce je zařazena do programu CŽV – okruh C – doplňující program. 
  
 

Ing. Petr HAJDINA, v.r. 
     předseda oblasti Ústecký kraj 

mailto:usti@ckait.cz
mailto:usti@ckait.cz

